
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.j.: KUOK 102508/2015 Olomouc 25. 11. 2015 
SpZn: KÚOK/89743/2015/OŽPZ/7707 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

 

 
 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
doručované veřejnou vyhláškou 

 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 citovaného zákona a § 68 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), závěr 
zjišťovacího řízení k záměru: 

 
 

„ALPER a. s. – modernizace výrobního závodu a navýšení výrobních kapacit“ 
 
 
 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 

Kategorie II, body: 

4.1 Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování 
kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů 
kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – kovového šrotu, jeho rafinace 
a lití. 

4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 
do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 

10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 



 - 2 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající kapacita  

Produkce výroby 

Povrchově upravená (otryskaná) plocha 

Skladované nebezpečné chemické látky 

Směnnost provozu 

Počet zaměstnanců 

Výhledová kapacita (po realizaci záměru) 

Produkce výroby 

Povrchově upravená (otryskaná) plocha 

Skladované nebezpečné chemické látky 

Směnnost provozu 

Počet zaměstnanců 
 

cca 3 600 t 

cca 80 000 m2/rok 

cca 1,4 t 

2 – 3 směny 

89 zaměstnanců  

 

až 10 000 t 

cca 200 000 m2/rok 

cca 2,5 t 

2 – 3 směny 

133 zaměstnanců 
 

Umístění: 

Kraj:  Olomoucký 

Obec:  Prostějov (ZÚJ 589250) 

Katastrální území: Prostějov (kód 733491) 

Dotčené parcely: p.č. 4578/10 (zastavěná plocha a nádvoří) 

Charakter záměru: 

Předmětem záměru společnosti ALPER a.s. je rozšíření výroby a umístění dvou nových 
kovacích linek s nezbytným příslušenstvím do stávající budovy kovárny, která se nachází 
na parcele č. 4578/10, k.ú. Prostějov, v průmyslovém areálu v severovýchodní části města 
Prostějova. Společnost se zabývá obchodní a výrobní činností v oblasti zápustkových 
výkovků tvářených za tepla pod tlakem, tepelným zpracováním a výrobou speciálního 
nářadí pro tváření za tepla. Na rozšířeném pracovišti dojde k umístění dvou nových 
kovacích linek, které jsou tvořeny kovacím lisem, ostřihovacím lisem, ohřevem materiálu, 
a dalším nezbytným příslušenstvím. Jedna z linek bude rovněž vybavena pěchovacím 
lisem. Dále bude rozšířeno obrábění výkovků a posílena vlastní výroba zápustek. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Výroba společnosti ALPER a.s. se dělí na tři pracoviště, kterými jsou kovárna, kalírna 
a nástrojárna.  

Kovárna se zabývá výrobou zápustkových výkovků. Nosnou částí výroby jsou tvářecí linky, 
které jsou vybaveny klikovými kovacími lisy LZK 2500t, LZK 1600t, MKP 1500t a lisem 
vřetenovým hydraulickým LVH 1600t. Dále jsou ve vybavení kovárny třecí lisy 1000t 
a 300t. Provádí se zde také pěchování, ohýbání, kalibrace za tepla i za studena a jiné. 



 - 3 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

Kalírna je vybavena elektrickými pecemi průběžnými, vozovými a hlubinnými s možností 
provádět normalizační žíhání, žíhání pro snížení pnutí, žíhání na měkko, rozpouštěcí 
žíhání a zušlechtění. Standardní konečná povrchová úprava je prováděna tryskáním. 

V nástrojárně je vyráběno nářadí klasickým třískovým obráběním u rotačních tvarů nebo 
elektroerozivním obráběním pomocí grafitových elektrod u ostatních tvarů. 

Hlavním předmětem záměru je pořízení dalších dvou výrobních kovacích linek značených 
LKM 2500t a LMZ 1600t do budovy kovárny, včetně nezbytného příslušenství 
(automatické mazání výkovků, držáky nářadí, dopravníky). Základem první výrobní linky 
bude vřetenový lis o předpokládaném výkonu 1 600 tun. U druhé linky se bude jednat o lis 
s výkonem 2 500 tun. U obou linek budou vybudovány základy pro jejich usazení. 
Nezbytným příslušenstvím linek budou roboti s cílem zvýšit výkon zařízení. Dále budou 
v kovárně umístěny dva kovací lisy se shodným označením LZK 1000. Kromě umístění 
nových výrobních linek a jednotlivých strojů dojde k technickému zhodnocení stávající 
budovy kovárny. Také bude rozšířeno obrábění hotových výkovků v obrobně a posílena 
vlastní výroba nářadí pro výrobu výkovků (kovacích zápustek) v nástrojárně. Investováno 
bude především do nákupu dvou nových obráběcích center a soustruhu, včetně nutného 
kontrolního (měřícího) vybavení. Součástí předmětného záměru je pořízení nejen 
kovacího zařízení, ale i strojů, které budou zajišťovat další operace. Jedná se o tryskací 
stroj, linku pro tepelné zpracování výkovků z dokovacích teplot a kontrolní zařízení. 
Rovněž bude vybudována kompresorovna a elektro zázemí (rozvodna, trafostanice). 

Oznamovatel (účastník řízení podle §27 odst. 1správního řádu): 

ALPER a.s., Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov, IČ: 27126226. 

Zpracovatel oznámení: 

EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice. 
 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s ustanovením § 7 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, krajský úřad rozhodl takto: 

 
 

Záměr „ALPER a. s. – modernizace výrobního závodu a navýšení výrobních kapacit“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a 

n e b u d e 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 7. 10. 2015 oznámení záměru „ALPER a. s. – modernizace 
výrobního závodu a navýšení výrobních kapacit“ podané zpracovatelem oznámení 



 - 4 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

společností EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice. Oznamovatel je 
společnost ALPER a.s., Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov, IČ: 27126226. 

Předmětem uvedeného záměru je především umístění dvou nových kovacích linek 
s nezbytným příslušenstvím do stávající budovy kovárny. Vzhledem k tomu, že zde bude 
také probíhat povrchová úprava kovů tryskáním a dále zde budou sklady chemikálií, jde 
o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to 
v kategorii II, v bodě 4.1 Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně 
válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či 
legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů – 
kovového šrotu, jeho rafinace a lití., v bodě 4.2 - Povrchová úprava kovů a plastických 
materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav., a v bodě 
10.4 - Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t. Záměry uvedené v kategorii II přílohy č. 1 k citovanému 
zákonu jsou v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) tohoto zákona předmětem 
posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 

Oznámení záměru bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 odst. 4 výše uvedeného 
zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 k tomuto zákonu. 
Přilohou oznámení byla také rozptylová studie č. 172/15 a akustická studie č. 173/15 
zpracovaná k tomuto záměru zpracovaná společností EKOME, spol. s r.o. Na základě 
oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace o oznámení byla zveřejněna 
v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních deskách 
dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého kraje a statutárního města 
Prostějova) a na internetu v informačním systému EIA (kód záměru OLK751). Za den 
zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona považován den 
14. 10. 2015, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje. Dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům byla dne 
13. 10. 2015 pod č.j. KUOK 62957/2015 zaslána kopie oznámení záměru s žádostí 
o vyjádření. 

V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství a lesního 
hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, 

- Magistrátu města Prostějova, odboru životního prostředí – č.j. PVMU 135043/2015 40 
ze dne 18. 11. 2015, 

- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci – územního 
pracoviště Prostějov (dále jen „KHS“) – KHSOC/27573/2015/PV/HOK ze dne 
20. 11. 2015, 

- České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu Olomouc (dále jen 
„ČIŽP“) – č.j. ČIŽP/48/IPP/1514527.001/15/OZP ze dne 3. 11. 2015, 

- Olomouckého kraje – č.j. KUOK 96778/2015 ze dne 30. 10. 2015. 

Orgán ochrany ovzduší krajského úřadu ve svém vyjádření upozorňuje, že modernizací 
výrobního závodu vzniknou nové zdroje znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 
k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 - 5 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

zákon o ochraně ovzduší) a je nutné si vyžádat v souladu s platnou legislativou stanovisko 
krajského úřadu k umístění a k instalaci těchto zdrojů. Tato povinnost je zdůrazněna 
na konci odůvodnění.  

Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí uvádí, že jelikož se jedná 
o vyjmenovaný zdroj znečištění ovzduší dle zákona o ochraně ovzduší, bude záměr 
posuzován a povolován Krajským úřadem Olomouckého kraje, orgánem ochrany ovzduší. 
K předmětnému rozšíření nemá námitky. Jelikož se však jedná o lokalitu s neustálými 
stížnostmi na zápach z technologie zpracování a tváření kovů za tepla, žádá povolující 
orgán o stanovení podmínek provozu tak, aby nedocházelo k větrání technologických 
prostor do venkovního prostředí. Sděluje, že tato problematika je opakovaně šetřena 
kontrolním orgánem ČIŽP. Netrvá na posuzování záměru dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 

Ve vyjádření ostatních subjektů nejsou uvedeny žádné připomínky k záměru a žádný 
z nich nepožaduje posuzování tohoto záměru ve smyslu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  

Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí: 

Záměrem je rozšíření výroby umístěním dvou nových kovacích linek s nezbytným 
příslušenstvím do stávající kovárny. Produkce výroby se tak navýší z 3 600 t až 
na 10 000 t. Dojde také k navýšení množství povrchových úprav z 80 000 m2/rok 
na 200 000 m2/rok a množství skladovaných nebezpečných chemických látek z cca 1,4 t 
na 2,5 t. 

Jelikož jde o stávající budovu, záměrem nebude dotčen zemědělský půdní fond ani 
pozemky určené k plnění funkce lesa. Zásobování pitnou vodou pro zaměstnance je 
ze stávajícího areálového rozvodu napojeného na vodovodní řad společnosti ANAH 
Prostějov, s.r.o. Technologické vody jsou zajištěny z areálových rozvodů technologické 
vody. Jelikož se však u nových linek počítá s uzavřeným systémem chlazení, nedojde 
k navýšení její potřeby.  

Ve vazbě na nárůst výroby je očekávána zvýšená spotřeba používaných vstupních surovin 
a používaných obalových materiálů. Základním materiálem pro výrobu je hutní materiál, 
dále jsou používána mazadla, obráběcí kapaliny a oleje. Napojení elektrické energie bude 
provedeno přípojkou na již existující rozvody. Zemní plyn je odebírán od společnosti 
ANAH Prostějov, s.r.o. a společnost ho využívá kromě vytápění prostorů haly hlavně 
k ohřevu zápustek na strojích a k občasnému ohřevu přířezů v plynové peci. Stačený 
vzduch je vyráběn v kompresorovně, která bude v rámci záměru rozšířena. 
Provozem záměru budou vznikat odpady kategorie ostatní a v menším množství 
nebezpečné odpady (např. odpadní řezné emulze a roztoky, kovový kal, nechlorované 
minerální motorové, převodové a mazací oleje). Navýšením výroby dojde k přímo 
úměrnému navýšení spotřeby materiálu a tím i produkce odpadů. Pro soustřeďování 
nebezpečných odpadů budou sloužit nádoby k tomu určené. Veškeré odpady budou 
předávány oprávněným osobám. Za odpady vznikající v průběhu stavby bude odpovídat 
dodavatel stavebních prací. 

Celková produkce technologických vod je odhadována na 1 200 m3/rok. Tyto vody se 
pouze odpařují (vodní chladící stanice). U nových linek bude uzavřený systém chlazení, 
takže k navýšení technologických vod nedojde. Srážkové vody ze střechy stávajících 
budov jsou svedeny do areálové dešťové kanalizace, která je napojena na městskou 



 - 6 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

kanalizaci. Jelikož v rámci záměru nevznikají nové zpevněné plochy, nebude jejich 
množství navýšeno. Z důvodu vyššího počtu zaměstnanců se pouze zvýší produkce 
splaškových odpadních vod, které jsou svedeny do areálové kanalizace ústící na ČOV, a 
to z cca 2 122 m3/rok na 3 000 m3/rok. 

Z hlediska legislativy na úseku ochrany ovzduší modernizací výrobního areálu vzniknou 
nové zdroje znečišťování ovzduší vyjmenované v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší. 
K umístění a instalaci těchto zdrojů je provozovatel povinen požádat krajský úřad 
o závazné stanovisko k umístění a stavbě těchto zdrojů. V rámci těchto následných řízení 
bude zohleděna také připomínka Magistrátu města Prostějova, Odboru životního prostředí 
týkající se stanovení podmínek provozu vyjmenovaných zdrojů. K předloženému záměru 
byla také zpracována rozptylová studie, na jejímž základě lze konstatovat, že provozem 
záměru nedojde k negativnímu ovlivnění kvality ovzduší v dotčené lokalitě. Naopak, 
v případě emisí tuhých znečišťujících látek dochází k celkovému snížení imisní zátěže. 

S provozem záměru souvisí nákladní doprava (dovoz hutního materiálu, expedice 
výkovků) a pohyby osobních vozidel zaměstnanců, která jsou parkována v areálu. 
Dopravní napojení zůstane stávající. K pohybu nákladní dopravy bude docházet pouze 
v denní době od 6 do 22 hod. Osobní automobily vzhledem k třísměnnému provozu 
některých pracovišť přijíždí a odjíždí i v noční době. Maximální intenzita dopravy zvýší 
o 9 kamionů týdně a jedno nákladní vozidlo denně. Co se týče počtu osobních automobilů 
přijíždějících do areálu v pracovní den, lze výhledově očekávat navýšení ze 40 na 60. 
Celkový počet pojezdů vozidel, se kterými je uvažováno, je podle modelových výpočtů 
dvojnásobná. Celková maximální intenzita dopravy spojená se záměrem je však vzhledem 
k její stávající průměrné intenzitě velmi nízká. 

Z přiložené akustické studie vyplývá, že z hlediska hluku realizace záměru nebude mít 
významný vliv na okolní obytnou zástavbu. Z výsledku modelového výpočtu vyplývá, že 
hygienické limity pro stacionární zdroje hluku i hluk z dopravy budou plněny s rezervou. Při 
provozu záměru nepředpokládá vznik vibrací, radioaktivního a elektromagnetického 
záření, které by mohly nějakým způsobem ovlivňovat okolí.  

Co se týče havárií, při dodržování veškerých opatření se nepředpokládají žádná 
významná rizika. Chemické látky a přípravky pro danou technologii budou skladovány 
ve vyhrazeném a zabezpečeném prostoru uvnitř haly. Podlaha skladu bude vyspádována 
do bezodtokové jímky, případně budou závadné látky uloženy nad záchytnými vanami 
s roštem. Místnost bude mít samostatné havarijní odsávání. V případě úniku závadných 
látek bude postupováno v souladu se schváleným havarijním plánem tak, aby došlo 
k minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí. Při eventuálním požáru by mohly 
do ovzduší unikat toxické zplodiny hoření a mohlo by tak dojít k překročení nejvyšších 
krátkodobých koncentrací některých škodlivin v ovzduší. Dále může dojít ke kontaminaci 
půdy a podzemní vody použitím hasebních prostředků a vyplavením skladovaných látek a 
odpadů při hašení. Vliv působení potenciálních mimořádných událostí lze však označit 
za krátkodobý. 

Záměr bude realizován ve stávající budově v průmyslovém areálu v severovýchodní části 
města Prostějova. Jde o zastavěné území průmyslového charakteru, jehož využití 
pro uvedený záměr není dle vyjádření příslušného stavebního úřadu v rozporu se 
stanoveným využitím plochy dle platného Územního plánu Prostějov. Z hlediska širších 
územních vztahů se zájmová oblast nenachází v záplavovém území významného toku 
Hloučela, jehož rozsah stanovil krajský úřad opatřením obecné povahy č.j. KÚOK 
103958/2011 ze dne 20. 9. 2011. V zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná 
pásma vodních zdrojů. Záměr nespadá do chráněné oblasti přirozené akumulace vod 



 - 7 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

(CHOPAV). Přímo v zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma 
přírodních léčivých zdrojů. Dle přiloženého stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody 
nemá záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. V okolí záměru se nenachází žádné lokality soustavy 
NATURA 2000, ani prvky územního systému ekologické stability. Zájmové území se 
nenachází ve zvláště chráněném území ani přírodním parku. V průmyslovém areálu se 
nevyskytují významné krajinné prvky ani památné stromy. Jelikož jde stávající stavbu, 
nemůže být dotčen krajinný ráz. 

Po posouzení vlivů na veřejné zdraví dotčeného obyvatelstva lze konstatovat, že realizací 
záměru nedojde ke zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Příspěvek emisí 
znečišťujících látek do ovzduší lze hodnotit jako nevýznamný z pohledu ohrožení 
veřejného zdraví. Z hlediska vodohospodářské ochrany nepřipouští záměr ohrožení jakosti 
povrchových či podzemních vod. Vzhledem k nízkému příspěvku hluku lze předpokládat, 
že realizací záměru nedojde ke zhoršení hlukové situace v nejbližším chráněném 
venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb. Samotné umístění záměru 
uvnitř stávající haly minimalizuje případné negativní vlivy na obyvatelstvo. Vzhledem 
k charakteru a poloze záměru lze vyloučit nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Přihlédnuto bylo také k tomu, že ze strany veřejnosti a dotčených 
subjektů nebyly doručeny žádné připomínky ani námitky k oznámení. Vzhledem ke 
skutečnosti, že se nepředpokládá významný vliv na okolní obytnou zástavbu a kvalitu 
ovzduší v dotčené lokalitě a že jde o záměr umístěný do budovy kovárny, vyhodnotil 
krajský úřad potencionální vlivy na životní prostředí jako nevýznamné a nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl krajský úřad k tomu, že v případě vydání 
závěru zjišťovacího řízení je účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
oznamovatel – ALPER a.s., Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov, IČ: 27126226. 

Upozornění: 

 Jelikož dojde k umístění a instalaci nových zdrojů znečišťování ovzduší 
vyjmenovaných v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší, musí provozovatel požádat 
krajský úřad o závazné stanovisko k umístění a ke stavbě zdrojů dle ustanovení § 11 
odst. 2 písm. b) a c) citovaného zákona. 

 
 

Poučení 
 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 



 - 8 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 
 
 
 

 
Otisk úředního razítka 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 

 

Dne 25. 11. 2015 

Statutární město Prostějov žádáme jako dotčený územně samosprávný celek 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 

 



 - 9 - Č.j.: KUOK 102508/2015 
 

 

Rozdělovník:  

Účastník řízení (oznamovatel) 
 ALPER a.s., Vrahovická 4530, 796 01 Prostějov 

Dotčené územní samosprávné celky 
 Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/4, 796 01 Prostějov 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T. G. 

Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 Prostějov 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 EKOME, spol. s r. o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice 


		2015-11-30T12:21:09+0000
	Not specified




